

**Ejendomsselskabet Gryskær A/S**

**c/o Newsec A/S, Lyngby Hovedgade 4, 2800 Kongens Lyngby**

---

**Årsrapport for**

**2022/23**

---

**CVR-nr. 31 58 11 33**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. marts 2024.

---

**Bo Gustafsson**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023**

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Gryskær A/S c/o Newsec A/S Lyngby Hovedgade 4 2800 Kongens Lyngby
	CVR-nr.: 31 58 11 33
	Stiftet: 26. juni 2008
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Uffe Thorkild Gustafsson, Formand Lars Stehouwer Bo Gustafsson
<b>Direktion</b>	Bo Gustafsson, Direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Gryskær Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at foretage investering og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.324.163 mod 1.189.610 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.138.275 mod 376.235 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Supplerende beretninger

Investeringsejendomme indregnes ved anskaffelsen til kostpris med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Investeringsejendomme måles efterfølgende til en skønnet markedsværdi, som antages at svare til dagsværdien.

Boligejendom i det centrale Aarhus er vurderet ud fra et afkast på 4,3%. En bolig og erhvervsjendom i forstad til Aarhus er vurderet ud fra et afkast på 8,4%. Selvstændig ubebyggede grundarealer i forbindelse med denne ejendom er vurderet til kr. 2.000,- pr. m<sup>2</sup>. Ejendom i forstad til Aarhus og grundarealerne ligger i omdannelsesområde til by- og stationsnær fortætning. Vurderingen er lavt sat i forhold til denne anvendelse.

Institutions- og boligejendom i forstad til Aarhus er vurderet ud fra et afkast på 5,4%. Der skønnes at være yderligere potentiale i denne ejendom. Det er således udtryk for en meget forsigtig prissætning.

Udgifter, der tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber i forhold til anskaffelsestidspunktet, tillægges anskaffelsessummen som en forbedring, udgifter, der ikke tilfører en investeringsejendom nye eller forbedrede egenskaber, udgiftsføres i resultatopgørelsen under driftsomkostninger på ejendomme.

Investeringsejendomme har som øvrige materielle anlægsaktiver, bortset fra grunde, en begrænset levetid. Den værdiforringelse, der finder sted, efterhånden som en investeringsejendom forældes, afspejles i investeringsejendommens løbende værdiansættelse til markedsværdi. Der foretages derfor ikke lineære afskrivninger over ejendommenes brugstider.

Værdireguleringer, både op- og nedskrivninger, indregnes i resultatopgørelsen.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.324.163</b>	<b>1.189.610</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	892.000	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>2.216.163</b>	<b>1.189.610</b>
Andre finansielle indtægter	1.638.081	1.143
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.187.025	-708.400
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.667.219</b>	<b>482.353</b>
Skat af årets resultat	-528.944	-106.118
<b>Årets resultat</b>	<b>2.138.275</b>	<b>376.235</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.138.275	376.235
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.138.275</b>	<b>376.235</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	84.946.000	84.054.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.946.000</u>	<u>84.054.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>84.946.000</u></b>	<b><u>84.054.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	106.948	14.924
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	33.152
	Periodeafgrænsningsposter	<u>61.642</u>	<u>59.576</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>168.590</u>	<u>107.652</u>
	Likvide beholdninger	<u>9.712</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>178.302</u></b>	<b><u>107.652</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>85.124.302</u></b>	<b><u>84.161.652</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	49.002.739	46.761.923
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>49.502.739</b>	<b>47.261.923</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	14.144.700	13.948.460
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>14.144.700</b>	<b>13.948.460</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	15.232.722	14.815.705
	Kreditinstitutter i øvrigt	0	451.741
	Deposita	619.083	615.824
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.336.570	2.336.570
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.188.375	18.219.840
5	Kortfristet del af langfristet gæld	675.678	572.400
	Gæld til pengeinstitutter	0	1.024.205
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	132.668	187.113
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	79.146	84.448
	Gæld til tilknyttede virksomheder	612.668	861.810
	Selskabsskat	456.968	95.342
	Anden gæld	1.331.360	1.906.111
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.288.488	4.731.429
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>21.476.863</b>	<b>22.951.269</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>85.124.302</b>	<b>84.161.652</b>
1	Særlige poster		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Forudsætninger for fortsat drift		

**Egenkapitalopgørelse**

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	45.227.685	45.727.685
Årets overførte overskud eller underskud	0	376.235	376.235
Regulering af sikringsinstrumenter	0	1.484.619	1.484.619
Skat af sikringsinstrumenter	0	-326.616	-326.616
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	46.761.923	47.261.923
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.138.275	2.138.275
Regulering af sikringsinstrumenter	0	131.463	131.463
Skat af sikringsinstrumenter	0	-28.922	-28.922
	<u>500.000</u>	<u>49.002.739</u>	<u>49.502.739</u>

**Noter**

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Indeholdt i regnskabsposterne finansielle indtægter og omkostninger, har selskabet en nettogevinst ved omlægning af lån på t.kr. 1.343.		
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	892.000	0
	<u>892.000</u>	<u>0</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	26.010	32.909
Andre finansielle omkostninger	1.161.015	675.491
	<u>1.187.025</u>	<u>708.400</u>

## Noter

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	<u>20.651.909</u>	<u>20.651.909</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>20.651.909</u></b>	<b><u>20.651.909</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	63.402.091	63.402.091
Årets regulering til dagsværdi	<u>892.000</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>64.294.091</u></b>	<b><u>63.402.091</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>84.946.000</u></b>	<b><u>84.054.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 blandede ejendomme på i alt 2.854 m<sup>2</sup> beliggende i forstad til Aarhus og i det centrale Aarhus samt grunde på i alt 21.927 m<sup>2</sup> beliggende i forstad til Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
Afkastkrav, bolig, forstad til Aarhus	4,4%	4,4%
Afkastkrav, erhverv, forstad til Aarhus	8,4%	8,4%
Afkastkrav, blandet, forstad til Aarhus	5,4%	5,4%
Afkastkrav, blandet, centrale Aarhus	4,3%	4,3%
Boligejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	1.009	1.002
Erhvervsejendomme er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	811	786
Ubebyggede grundarealer er fastsat til en gennemsnitlig værdi på (kr/m <sup>2</sup> )	2.000	2.000

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 84.946 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.485 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 4.238 t.kr.

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/9 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/9 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	15.588.122	355.400	15.232.722	13.678.000
Kreditinstitutter i øvrigt	320.278	320.278	0	0
Deposita	619.083	0	619.083	619.083
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>2.336.570</u>	<u>0</u>	<u>2.336.570</u>	<u>2.336.570</u>
	<u>18.864.053</u>	<u>675.678</u>	<u>18.188.375</u>	<u>16.633.653</u>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.908 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 84.946 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 7. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Gryskær Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 8. Forudsætninger for fortsat drift

Hovedaktionær og reel ejer har afgivet støtteerklæring på tilgodehavender i selskabet t.kr. 1.176 således, at der kun vil ske afdrag på mellemværende i det omfang at selskabet har likviditet hertil. Støtteerklæring er gældende til 30.09.2024.
